
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
ว่าด้วย   สวัสดกิารเพื่อการประกันชีวิตกลุ่มสมาชกิ 

สหกรณอ์อมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวดัสุรินทร์   จำกัด  พ.ศ.2564 
******************* 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  
ข้อ72(8) และข้อ 94 (11)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์  จำกัด   ชุดที ่  33  ครั ้งที ่  20/2564  วันที ่  9 เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2564  กำหนดระเบียบ 
ของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย  สวัสดิการเพื่อการประกันชีวิ ตกลุ่มสมาชิก
สหกรณอ์อมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  พ.ศ.2564   ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1. ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
ว่าด้วย  สวัสดิการเพื่อการประกันชีวิตกลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
พ.ศ.2564” 
  ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
                     ข้อ  3.  ใหย้กเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย 
สวัสดิการเพื่อการประกันชีวิตกลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  พ.ศ. 2564  
(ฉบับลงวันที่  26 เมษายน 2564)  บรรดาระเบียบ  มติ ประกาศ  และคำสั่งอ่ืนใดที่  กำหนดไว้ หรือขัด หรือ
แย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
  ข้อ  4.  ในระเบียบนี้   

สหกรณ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์   จำกัด 

ประธานกรรมการ หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

คณะกรรมการดำเนินการ  หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์
จำกัด 

สมาชิก หมายถึง สมาช ิ กประ เภทสาม ัญสหกรณ์  
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด 



- 2 - 

ผู้จัดการ หมายถึง ผู้ จ ัดการสหกรณ ์ออมทร ัพย ์ ค ุ รุ
สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 

  ข้อ  5.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับกับสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
ประเภทสามัญเท่านั้น   
  ข้อ  6.  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  จะทำการประกันชีวิตกลุ่ ม
สมาชิกทุกรายตามท่ีบริษัทประกันชีวิตตอบรับ  และสหกรณ์ฯ เป็นผู้จ่ายค่าเบี้ยประกัน 
  ข้อ  7.  ให้คณะกรรมการดำเนินการ  สรรหาบริษัทประกันชีวิตโดยจัดทำประกาศและ
กำหนดหลักเกณฑ์เงื่อนไขเป็นคราวๆ ไป 

           ข้อ  8.  เมื่อสมาชิกเสียชีวิตให้ผู้มีสิทธิได้รับเงิน  หรือทายาทแจ้งเป็นหนังสือพร้อมแนบ
หลักฐานเอกสารสำเนาใบมรณะบัตร/สำเนาทะเบียนบ้านหรือหนังสือหลักฐานอ่ืนที่จำเป็นถึงสหกรณ์เพ่ือขอรับ
เงิน 

  ข้อ  9.  เงินสวัสดิการสำหรับจ่ายเบี้ยประกันชีวิตกลุ่มสมาชิกได้มาจากงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีที่ได้รับการอนุมัติจากท่ีประชุมใหญ่ในปีนั้น ๆ 
  ข้อ  10.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้  หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
ดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 
  ข้อ  11.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  
 
 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

ตารางปรับปรุงแก้ไข 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ว่าด้วย   สวัสดิการเพ่ือการประกันชีวิตกลุ่มสมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  พ.ศ.2564 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 
-ไม่มี ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออม

ทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
ว่าด้วยว่าด้วย  สวัสดิการเพื่อการ
ประกันชีวิตกลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออม
ทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   
จำกัด  พ.ศ.2564  (ฉบับลงวันที่  26 
เมษายน 2564)   บรรดาระเบียบ  มติ 
ประกาศ  และคำสั่งอ่ืนใดที่  กำหนดไว้ 
หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 

 

ข้อ  3  ในระเบียบนี้   

 

 

ข้อ  4  ในระเบียบนี้   
ประธานกรรมการ  หมายถึง  
ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

ตามคำแนะนำของ
สหกรณ์จังหวัดให้ใช้
ข้อความตามข้อบังคับ
สหกรณ์ 

ข้อ  4  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับกับ
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์
จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ประเภทสามัญ
เท่านั้น  ไม่รวมถึงสมาชิกสมทบ 

ข้อ  5  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับกับ
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์
จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ประเภทสามัญ
เท่านั้น   

ข้อความชัดเจนแล้วว่า
ได้รับประกันชีวิตกลุ่มได้
เฉพาะสมาชิกสามัญ
เท่านั้น  

ข้อ  7  เมื่อสมาชิกเสียชีวิตให้ผู้มีสิทธิ
ได้รับเงิน  หรือทายาทแจ้งเป็นหนังสือ
พร้อมแนบหลักฐานเอกสารใบมรณะ
บัตร/สำเนาทะเบียนบ้านหรือหนังสือ
หลักฐานอื่นที่จำเป็นถึงสหกรณ์เพ่ือ
ขอรับเงินเพ่ือขอรับเงินภายในกำหนด 
1 ปี นับตั้งแต่วันเสียชีวิตหากพ้น
กำหนดแล้วเป็นอันหมดสิทธิ์ในการ
ขอรับเงิน 

ข้อ  8  เมื่อสมาชิกเสียชีวิตให้ผู้มีสิทธิ
ได้รับเงิน  หรือทายาทแจ้งเป็นหนังสือ
พร้อมแนบหลักฐานเอกสารสำเนาใบ
มรณะบัตร/สำเนาทะเบียนบ้านหรือ
หนังสือหลักฐานอื่นที่จำเป็นถึงสหกรณ์
เพ่ือขอรับเงิน 
 

 



- 4 - 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 
ข้อ  9  ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด
และให้ถือเป็นที่สุด 

 

ข้อ  10  การปฏิบัติตามระเบียบนี้  
หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการดำเนินการวินิจฉัยชี้
ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการ
ถือเป็นที่สิ้นสุด 

เพ่ือให้อำนาจของ
คณะกรรมการ
ดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด   

 
 


